
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1420  del 28/10/2025
 

 

Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della

Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Composizione del Comitato Scientifico - Provider Regionale ECM n.41.  Aggiornamento.

   

IL DIRETTORE GENERALE

   Dott.ssa Elvira Bianco

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione

Strategica

Oggetto: Composizione del Comitato Scientifico - Provider Regionale ECM n.41.  Aggiornamento.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica, 

con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella  

forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il  Direttore   U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Dott.ssa Napoli Carla

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica

Premesso checon Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n. 688 del 24.04.2024 è stata modificata ed 

integrata la composizione del Comitato Scientifico del Provider Regionale n. 41, nominato con 

Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n. 365 del 24.05.2018 e ss.mm.ii.;

 Preso atto che con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025 è stata individuata quale Direttore Generale dell’AOU 

Federico II la dott.ssa Elvira Bianco;

che con D.P.G.R n. 104 del 07.08.2025 la dott.ssa Elvira Bianco è stata nomina Direttore Generale 

dell’AOU Federico II;

che con Deliberazione n. 1288 del 09.08.2025 la dott.ssa Elvira Bianco è stata immessa in servizio 

con le funzioni di Direttore Generale dell’AOU Federico II;

Ritenuto di dover aggiornare la composizione del Comitato Scientifico del Provider Regionale n. 41 con il  

nominativo della dott.ssa Elvira Bianco, Direttore Generale pro – tempore dell’AOU Federico 

II;

di dover precisare che ogni ulteriore integrazione o modificazione della composizione dell’attuale  

Comitato Scientifico sarà demandata a successivi provvedimenti;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. di dover aggiornare la composizione del Comitato Scientifico del Provider Regionale n. 41 con il  

nominativo della dott.ssa Elvira Bianco, Direttore Generale pro – tempore dell’AOU Federico II;

2. di  demandare  a  successivi  provvedimenti  ogni  ulteriore  integrazione  o  modificazione  della 

composizione dell’attuale Comitato Scientifico.

Il Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica

            Dott.ssa Napoli Carla

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 1290 del 09.08.2025

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 1289 del 09.08.2025

Vista la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  PNRR,  Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica;

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

          Dott.ssa Edvige Cascone        Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Individuato con D.G.R.C. n. 499 del 28.07.2025

Nominato con D.P.G.R. n. 104 del 07.08.2025

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. PNRR, Conservazione

Documentale e Segreteria di Staff della Direzione Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di dover aggiornare la composizione del Comitato Scientifico del Provider Regionale n. 41 con il  

nominativo della dott.ssa Elvira Bianco, Direttore Generale pro – tempore dell’AOU Federico II;

2. di  demandare  a  successivi  provvedimenti  ogni  ulteriore  integrazione  o  modificazione  della 

composizione dell’attuale Comitato Scientifico.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Elvira Bianco

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1420  del 28/10/2025
 
 
Struttura  proponente: U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e  Segreteria  di  Staff  della
Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Composizione del Comitato Scientifico - Provider Regionale ECM n.41.  Aggiornamento.

   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
28/10/2025

E’ divenuta esecutiva il 28/10/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli  Carla  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  PNRR,  Conservazione  Documentale  e

Segreteria di Staff della Direzione Strategica 

Napoli  Carla -  Direttore U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff  della

Direzione Strategica 

Cascone Edvige  -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Bianco Elvira -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria di Staff

della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-10-28T16:15:04+0100
	Riccardo Califano




